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BRZ.0012.3.23.2026.GM 
 

PROTOKÓŁ NR 23/26 
KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI  

RADY POWIATU W GRYFINIE 
z dnia 24 marca 2026 r.  

 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11:00 i trwało do godz. 11:38 w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie. W posiedzeniu udział wzięło 3 członków komisji (lista obecności - 
zał. nr 1), Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Radny Powiatu Gryfińskiego Wojciech Konarski. 
Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i poprowadził Przewodniczący Komisji Remigiusz 
Rzepczak. Tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na XIX sesję 
Rady Powiatu w Gryfinie. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 23 posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Gryfinie 
został przedstawiony i stanowi zał. nr 2.  
  
Ad. 3  
Protokół nr 21/26 posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji został przyjęty jednogłośnie 
(3 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
Protokół nr 22/26 posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji został przyjęty jednogłośnie 
(3 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 
Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XIX sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania 
z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie za rok 2025 (druk 
nr 3/XIX): 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2026 r.  (druk nr 4/XIX): 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Mieszkowice (druk nr 5/XIX): 
 

Komisja jednogłośnie do przedstawionego projektu uchwały. 
 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  

na 2026 rok (druk nr 6/XIX): 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że wprowadzono zmiany w uchwale 
budżetowej z 17 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Gryfińskiego na  
2026 rok. Do 15 listopada 2025 przedstawiany jest Radzie Powiatu projekt uchwały dotyczący 
przyjęcia budżetu powiatu na 2026 r. Są dwa rodzaje środków finansowych, które nie zostały 
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wydatkowane. Jednostki organizacyjne powiatu zaplanowały środki finansowe przeznaczone 
na projekty unijne, jak również na zadania z zakresu przyznanych nam środków z PFRON. Nie 
wszystkie środki finansowe zostały wydatkowane. Część z tych pieniędzy przeszła, w tzw. 
znaczonych środkach na rok 2026 (nadwyżka). W związku z powyższym, jednostki 
organizacyjne powiatu wystąpiły o zmianę planów finansowych dotyczących projektów i zadań 
realizowanych ze środków finansowych zewnętrznych. Zwiększa się deficyt budżetu powiatu 
o kwotę 540 524,88 zł. Deficyt zostanie pokryty z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 652 718,38 zł, jak również z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
756 274,85 zł oraz z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 10 932 067,04 zł. Nie 
wykorzystano również środków finansowych z PFRON - zmiana w budżecie dotyczy 
226 306,21 zł oraz kwoty 115 195,40 zł, która została z funduszu ochrony środowiska. 
Wnioskiem Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami oraz Naczelnika Wydziału Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w sprawie wprowadzenia do budżetu niewykorzystanych 
w roku 2025 środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska. Środki w kwocie 
115 195,40 zł zostają przeznaczone na wykonanie nasadzeń kompensacyjnych nakazanych 
w decyzjach na usunięcie drzew.  Na wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu 
i Turystyki w sprawie zmiany w planie finansowym wydatków z przeznaczeniem na udzielenie 
pomocy finansowej Gminie Mieszkowice na organizację obchodów 81. rocznicy Forsowania 
Odry w Gozdowicach i Starych Łysogórkach, udzielono wsparcie w kwocie 5 000 zł. 
Wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie w sprawie 
wprowadzenia zmian w planie finansowym dochodów, wydatków i przychodów dotyczących 
rozliczenia projektów finansowanych środkami Erasmus za 2025 rok zwiększa się przychody 
o 300 614,81 zł. Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie 
w związku z rozliczeniem roku 2025 zwiększa się plan dochodów i wydatków jednostki 
w związku z otrzymanym odszkodowaniem od towarzystwa ubezpieczeniowego z tytułu 
poniesionych kosztów leczenia za granicą ucznia podczas realizacji projektu „Moje 
kompetencje moja przyszłość” (środki Erasmus). Jest to zwrot z polisy za zapłacone 
świadczenie w kwocie 281,32 zł. Również na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych w Chojnie w związku z rozliczeniem roku 2025 zwiększa się plan 
finansowy wydatków w związku z niewykorzystaniem w 2025 roku środków dotyczących 
projektu pn.: „Moje kompetencje moja przyszłość”.Środki będą zrefundowane z płatności 
końcowej po rozliczeniu projektu i zostają zabezpieczone z rezerwy ogólnej (środki Erasmus). 
Jest to kwota 4 978,53 zł. Kolejnym wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 
w Chojnie w związku z rozliczeniem roku 2025 zwiększa się plan finansowy przychodów 
budżetu oraz plan finansowy wydatków jednostki w związku z niewykorzystaniem w 2025 roku 
środków dotyczących projektu pn.: „Praktyka podstawą zawodowej przyszłości”. Różnicę 
wynikającą z wyceny środków zabezpiecza się z rezerwy ogólnej. Następnie na wniosek 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w sprawie zwiększenia planu 
finansowego wydatków jednostki dotyczącego programu „Aktywny Samorząd” 
finansowanego środkami Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz 
zwiększenia planu przychodów budżetu Powiatu Gryfińskiego w związku 
z niewydatkowaniem wszystkich środków zaplanowanych w budżecie roku 2025 
(finansowanie – środki PFRON) zwiększa się przychody oraz wydatki w wysokości 
111 110,81 zł. Kolejnym wnioskiem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Gryfinie wprowadzamy do budżetu środki z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy 
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z przeznaczeniem na pomoc psychologiczną dzieciom z instytucjonalnej pieczy zastępczej za 
luty i marzec 2026 r. Jest to kwota 29 399,87 zł. Również na wniosek Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie wprowadzamy do budżetu środki z Funduszu Pomocy 
obywatelom Ukrainy z przeznaczeniem na pomoc na kontynuowanie nauki za luty i marzec 
2026 r. dla usamodzielnionej osoby, która po osiągnięciu pełnoletności opuściła ukraińską 
instytucjonalną pieczę zastępczą w kwocie 856,94 zł. Następnie na wniosek Naczelnika 
Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w sprawie zmiany w planie finansowym 
wydatków pomiędzy działami w celu dostosowania planu do prawidłowej klasyfikacji 
budżetowej w zakresie powierzenia Gminie Gryfino prowadzenia zadań publicznych 
w zakresie kultury fizycznej. Zaplanowane środki na te wydatki w kwocie 120 000,00 zł były 
w dziale 854, przeniesiono do działu 926 (zadania w zakresie kultury fizycznej). Jest to dotacja 
dla młodzieży ze szkół ponadpodstawowych na prowadzenie zajęć pozalekcyjnych w zakresie 
kultury fizycznej. Na wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie w sprawie 
zwiększenia planu finansowego wydatków jednostki dotyczącego projektu „Voucher 
zatrudnieniowy dla powiatu gryfińskiego” finansowanego w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus oraz zwiększenia planu przychodów budżetu Powiatu Gryfińskiego 
w związku z niewydatkowaniem wszystkich środków zaplanowanych w budżecie roku 2025 
zwiększa się przychody i wydatki o kwotę 137,07 zł. Wnioskiem Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w sprawie wprowadzenia do budżetu środków 
z Funduszu Pracy z przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Dofinansowanie 
wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 
2024-2027”. Środki zostają przeznaczone na zwiększenie wynagrodzeń dla osób pełniących 
funkcję rodziny zastępczej zawodowej i prowadzących rodzinne domy dziecka, zwiększa się 
dochody i wydatki w wysokości 59 902,00 zł. Jest to dodatek w wysokości 1000,00 zł dopłaty 
do wynagrodzenia otrzymywany przez rodziny zastępcze. Wnioskiem Dyrektora Centrum 
Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Chojnie w sprawie zwiększenia planu dochodów 
Powiatu Gryfińskiego i planu wydatków CPOW w Chojnie oraz POW nr 4 w Trzcińsku Zdroju 
z przeznaczeniem na finansowanie pobytu dzieci z Ukrainy w pieczy zastępczej w lutym 
i marcu 2026 r. Poszczególne Domy Dziecka otrzymały 58 880,95 zł i tę kwotę wprowadzamy 
po dochodach i wydatkach z rozbiciem na placówki oraz kwotą, którą poszczególna placówka 
otrzymała. Środki te są uzależnione od ilości przebywających dzieci w jednostce. Kolejną 
zmianą jest rozliczenie z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu. Jest to kwota 226 306,21 zł. Następnie dokonuje się zwiększenia przychodów 
wynikających z rozliczenia środków określonych z art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania z udziałem tych środków 
(§ 906) w wysokości 314 218,67 zł. Po zmianach deficyt na 2026 r. wynosi 12 341 060,27 zł. 
W projekcie uchwały wyszczególniono w jakich wysokościach są niewykorzystane środki na 
rachunkach i jak wpływają na pokrycie deficytu.  
 
Przewodniczący Remigiusz Rzepczak powiedział, że w punkcie 9 projektu uchwały są 
wyszczególnione środki przeznaczone na rodzinne domy dziecka i zwiększenie wynagrodzeń 
dla osób pełniących funkcję rodziny zastępczej zawodowej i prowadzących rodzinne domy 
dziecka. Czy te wynagrodzenia dotyczą sprawy, nad którą jakiś czas temu pracowaliśmy na 
komisji? 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk odpowiedziała, że nie. Sprawa, którą rozpatrywaliście 
w kontekście podwyższenia wynagrodzeń dotyczy środków powiatu i te wynagrodzenia są 
wypłacane z „naszych” własnych środków. Jeżeli chodzi o punkt 9, dodatkowe środki 
finansowe otrzymywane są z Ministerstwa w kwocie 1000,00 zł na osobę. Jest to program, jest 
przewidziany na lata 2024-2027.  
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Przewodniczący Remigiusz Rzepczak zapytał, czy pracownik co miesiąc otrzymuje te środki 
finansowe? 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk odpowiedziała, że tak. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
 
Ad. 5 Sprawy różne, informacje, wolne wnioski. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że na sesji zostanie wprowadzony jeszcze 
jeden druk w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2026 rok. Projekt uchwały dotyczy zadania 
inwestycyjnego pn.: "Poprawa dostępności do Elektrowni Dolna Odra, poprzez przebudowę 
drogi powiatowej w miejscowości Krajnik", finansowanego z rezerwy subwencji ogólnej 
budżetu państwa. Teraz jest możliwość złożenia wniosku o te środki finansowe i można uzyskać 
kwotę 2 400 000,00 zł. Jest zawarte porozumienie z podmiotami, które chcą dokonać 
partycypacji w kosztach inwestycji, jest to kwota 1 200 000,00 zł. Środki własne powiatu to 
kwota 400 000,00 zł, zostają zabezpieczone z rezerwy celowej majątkowej na wydatki 
związane z realizacją programów finansowanych z udziałem środków. Zwiększa się dochody 
w kwocie 3 600 000,00 zł, w tym 1 200 000,00 zł z porozumień oraz 2 400 000,00 zł rezerwy 
subwencji ogólnej budżetu państwa. Całość zadania to kwota 4 000 000,00 zł, zmniejsza się 
wydatki o kwotę 400 000,00 zł. Jeżeli dofinansowania zostaną przyznane w wysokościach 
2 400 000,00 zł i 1 200 000,00 zł to wówczas ta inwestycja będzie mogła być realizowana.  
 
Radny Hubert Krysiak powiedział,  że chciałby się odnieść do wykazu pism (nr 5)  
a konkretnie  pisma Dyrektora Wydziału Infrastruktury, Rolnictwa i Rozwoju Regionalnego, 
Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego znak: IR-1.805.2.2025.NI z dnia 19 lutego 
2026 r., informujące o umieszczeniu zadań na liście podstawowej lub rezerwowej do 
dofinansowania zadań powiatowych i gminnych w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg na 2026 r. (dot. zadania pn. „Poprawa dostępności do Elektrowni „Dolna Odra”, poprzez 
przebudowę drogi powiatowej w miejscowości Krajnik” oraz zadania pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1398Z Przyjezierze - Jelenin, Etap II: Godków Osiedle – Godków). Czy coś 
wiadomo w sprawie drogi Godków Osiedle – Godków?   
 
Radny Wojciech Konarski odpowiedział, że jest to inny program. Z programu, którym 
zarządza w imieniu Skarbu Państwa Wojewoda, czyli Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg zostały 
złożone przez Zarząd dwa wnioski. Jeden dotyczył dokończenia drogi Godków  
Osiedle – Godków, a drugi dotyczył drogi, o której wspomniała Pani Skarbnik. Oba wnioski 
zostały ocenione i są na ten moment w rezerwie. Jeżeli chodzi o zadanie inwestycyjne  
pn.: „Poprawa dostępności do Elektrowni Dolna Odra, poprzez przebudowę drogi powiatowej  
w miejscowości Krajnik” argumentem jest to, że jest to droga dojazdowa do Elektrowni 
Gazowej – nowo budowanej, teoretycznie strategicznej. Problem jest taki, że w niektórych 
programach są uwarunkowania a nie realne potrzeby. Jeżeli przyjrzymy się liście to są powiaty, 
które dostały dwie drogi. Jeżeli chodzi o Godków to w rezultacie ta droga uzyskała 
dofinansowanie, w sensie złożenia wniosku, ale duża część powiatów odebrałaby to, że jest to 
niesprawiedliwe. Jakiś czas temu była odbierana jedna z dróg wojewódzkich a ludzie stali  
z transparentami odnoszącymi się drogi lokalnej. Wówczas Zarząd zdecydował, że nie 
skorzysta z tak dużego programu dla jednej drogi tylko będzie to robione krótszymi odcinkami. 
Obiecano nam w „pierwszym ładzie”, że dostaniemy 50 000 000,00 zł a otrzymaliśmy tylko 
5 000 000,00 zł. Gdyby powiat otrzymał tę kwotę 50 000 000,00 zł to było zaplanowane  
10 dróg do wykonania. 
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Na tym 23 posiedzenie zakończono o godz. 11:38. 

 

Protokół sporządziła: 

Gabriela Mockało 

 Przewodniczący Komisji 

 Remigiusz Rzepczak 


